АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации г. Иванова от 16.12.2013 № 2783

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории

муниципального образования городской округ Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных

нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, повышения

качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города

Иванова  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации г. Иванова от 16.12.2013

№ 2783 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на территории муниципального образования городской округ Иваново» (в редакции

постановлений Администрации города  Иванова от 06.11.2014 № 2299, от 24.03.2015

№ 716, от 22.03.2016 № 548 , от 30.06.2016 № 1238, от 25.09.2017 № 1283, от 29.11.2017

№ 1649, от 27.08.2018 № 1088, от 14.12.2018 № 1667) (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Регламента дополнить следующими абзацами:

«Прием граждан и юридических лиц для консультации по вопросам

предоставления муниципальной услуги осуществляются специалистами и консультантами

Управления, на которых возложены соответствующие функции по адресу: г. Иваново, пр.

Шереметевский, д. 1, 3 этаж, в кабинетах № 330, 326, согласно графику приема граждан.

Телефоны для справок: 8 (4932) 59-47-17, 48-26-92.

График приема граждан специалистами Управления:

понедельник: 13.00 - 16.00;

среда: 9.00 - 12.00.».

1.2. Абзац 10 пункта 2.5 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«- постановлением Администрации города Иванова от 21.03.2019 № 416 «Об

утверждении Положения об установке и эксплуатации рекламных конструкций на

территории городского округа Иваново»;».

1.3. Пункт 2.6.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Для получения услуги Заявитель в обязательном порядке предоставляет

следующие документы:

а) заявление на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по форме,

утвержденной настоящим Регламентом;

consultantplus://offline/ref=2D5A5AEF04144818FB4EBC0E5FA4A28A58FA3DDA7C66EF5796527A839461232C2CBA34B4CD47216242bCH
consultantplus://offline/ref=E22690B69C1CDF2D499744AAA8E09596B05FCB7485D429C6367C4D16D8347733B44E6987CA1826806587587FvEL
consultantplus://offline/ref=E22690B69C1CDF2D499744AAA8E09596B05FCB7485D429C6367C4D16D8347733B44E6987CA1826806587587FvEL

б) подтверждение в письменной форме согласия собственника либо иного

законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к

этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или

иным законным владельцем недвижимого имущества.

Если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо

использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме,

документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или

муниципальной собственности, Администрация города Иванова запрашивает сведения о

наличии такого согласия по каналам межведомственного и внутриведомственного

взаимодействия, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение

такого согласия, по собственной инициативе.

в) фотомонтаж рекламной конструкции с привязкой к рекламному месту,

выполненный в цвете;

г) проект рекламной конструкции о соответствии технических решений проекта

требованиям санитарно-гигиенических, экологических, противопожарных норм и

безопасности для жизни и здоровья людей. В случае если установка рекламной

конструкции связана с выполнением видов работ по проектированию, строительству,

реконструкции объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, проект рекламной конструкции

должен быть выполнен организацией (лицом), имеющей (имеющим) допуск к

соответствующим видам работ.

Объем проектной документации должен включать в себя детальную проработку

конструктивных элементов и узлов крепления, расчетов на прочность и ветровые нагрузки

с указанием технических характеристик применяемых материалов, цветовое решение

элементов конструкций, использование подсвета рекламной конструкции.

Разработка технических характеристик рекламной конструкции, ее чертежей с

детальной проработкой конструктивных элементов и узлов их крепления, выполнение

расчетов на прочность и ветровые нагрузки, а также монтаж (установка) рекламной

конструкции в случае, если перечисленные виды работ оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, должны быть выполнены

организацией (лицом), имеющей (имеющим) допуск на проведение соответствующих

работ.

В случае, если предполагается эксплуатация рекламной конструкции с

использованием подсвета, проектная документация должна содержать сведения о способе

подсвета (внешний, внутренний), а также о способе энергоснабжения рекламной

конструкции в целях освещения в темное время суток.

д) копия паспорта заявителя – в случае, если заявитель является физическим

лицом.».

1.4. Пункт 2.6.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие

документы:

а) данные о государственной регистрации юридического лица или

о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя.

б) документ, подтверждающий оплату заявителем государственной пошлины

в размере, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

в) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности или

иные законные права на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная

конструкция.».

1.5. Пункт 2.6.4.2 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«комитет по культуре Администрации города Иванова согласовывает места

размещения рекламной конструкции на зданиях, являющихся объектами культурного

наследия муниципального значения, расположенных на территории городского округа

Иваново.».

1.6. Пункт 2.6.4.5 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«В Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Ивановской области - выписку из Единого государственного реестра

недвижимости о правах на здание, на объект недвижимого имущества, о правах

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости, если сведения

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.».

1.7. Пункт 2.7.1. дополнить подпунктом следующего содержания:

«6) Не представлены документы, перечисленные в пункте 2.6.1, за исключением

случаев, предусмотренных абзацем 3 подпункта «б» пункта 2.6.1 настоящего

Регламента.».

1.8. В абзаце первом пункта 5.1 слова «в следующих случаях» заменить словами «в

том числе в следующих случаях».

1.9. Подпункт «а» пункта 5.4 раздела 5 Регламента изложить в следующей

редакции:

«а) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ивановской области, настоящим Регламентом;».

1.10. Приложение к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города  Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Приложение к постановлению

 Администрации города Иванова

                                                                                                   От_      ___№_____________

                                                                                  « Приложение

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции

на территории муниципального

образования городской округ Иваново»

В АДМИНИСТРАЦИЮ ГОРОДА ИВАНОВА

ЗАЯВЛЕНИЕ

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Регистрационный N ______________      Дата регистрации ____________________

Рекламораспространитель ___________________________________________________

                              (полное наименование юридического лица,

                               ФИО индивидуального предпринимателя)

ФИО руководителя _________________________________ телефон ________________

Паспортные данные _________________________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________________

Телефон ___________________________________________________________________

Банковские реквизиты (ИНН, ОГРН) __________________________________________

Контактное лицо ___________________________ телефон _______________________

СВЕДЕНИЯ

                  О МЕСТЕ УСТАНОВКИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Месторасположение _________________________________________________________

Тип конструкции ___________________________________________________________

Освещенность ______________________________________________________________

Размеры (длина, высота) ______ Количество сторон _____ Общая площадь ______

Владелец места установки конструкции ______________________________________

Правовое основание владения местом установки конструкции __________________

___________________________________________________________________________

                    ЗАЯВЛЕНИЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЯВИТЕЛЯ

Прошу  выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

С   Положением   об  установке  и  эксплуатации  рекламных  конструкций  на

территории  городского  округа  Иваново,  утвержденным  постановлением

Администрации города Иванова от 21.03.2019 № 416, ознакомлен.

__________________    _____________________       _________________________

    (должность)                   (подпись, дата) м.п.                            (ФИО)

    Для  получения разрешения на установку рекламной конструкции необходимо

наличие следующих документов:

consultantplus://offline/ref=38BE50DE1339F41ED8F859C53CAC4A97DBB23F9818F2E4DEE0B5936F72C69B838483BF8EC1341C1F1D6392B0d1qEG

N Наименование документа Необх. Налич. Подпись

должностно

го лица

1 Заявление на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по форме, установленной

Администрацией города Иванова

2 Подтверждение в письменной форме согласия

собственника либо иного законного владельца

соответствующего недвижимого имущества на

присоединение к этому имуществу рекламной

конструкции, если заявитель не является

собственником или иным законным владельцем

недвижимого имущества или протокол общего

собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, если для установки и

эксплуатации рекламной конструкции необходимо

использование общего имущества собственников

помещений в многоквартирном доме (за исключением

случаев, если соответствующее недвижимое

имущество находится в государственной или

муниципальной собственности)

3 Фотомонтаж рекламной конструкции с привязкой к

рекламному месту, выполненный в цвете

4 Проект рекламной конструкции о соответствии

технических решений проекта требованиям санитарно-

гигиенических, экологических, противопожарных

норм и безопасности для жизни и здоровья людей. В

случае если установка рекламной конструкции связана

с выполнением видов работ по проектированию,

строительству, реконструкции объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,

проект рекламной конструкции должен быть выполнен

организацией (лицом), имеющей (имеющим) допуск к

соответствующим видам работ

5 Копия паспорта заявителя – в случае, если заявитель

является физическим лицом

6 Данные о государственной регистрации юридического

лица или о государственной регистрации физического

лица в качестве индивидуального предпринимателя

7 Документ, подтверждающий оплату заявителем

государственной пошлины в размере, установленном

законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах

8 Правоустанавливающие документы, подтверждающие

право собственности или иные законные права на

недвижимое имущество, к которому присоединяется

рекламная конструкция

Документы, перечисленные в пунктах 1 - 5, предоставляются заявителем в

обязательном порядке. Каждый документ должен иметь отметку о дате его подачи и быть

заверен подписью заявителя.

Документы, перечисленные в пунктах 6 - 8, либо предоставляются заявителем

самостоятельно, либо запрашиваются Администрацией города Иванова в

уполномоченных органах по каналам межведомственного или внутриведомственного

взаимодействия.